CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.448, de 11 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2024”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 135.000,00
(cento e trinta e cinco mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
04.122.0002.2003.0002  Gestão  em  Ações  Político

Administrativas
F icha  19  -  3 .3 .90 .14 .00  D iár ias  -  Pessoa l

Civil...................................................................10.000,00

[...]

certame  a  EMPRESA  CENTRO  DE  DIAGNOSTICOS
G A N D O L F I  E  S O U B H I A  L T D A . ,  C N P J  n º
30.341.975/0001-44, com sede na Rua Angeolino Caseli nº
389 – Bairro Vila Redentora, na cidade de São José do Rio
Preto, estado de São Paulo,  CEP: 15.015-010, pelo valor
total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais), ADJUDICO
o  objeto  ao  vencedor  e  HOMOLOGO  o  resultado  da
Dispensa de Licitação nº 054/2024, bem como AUTORIZO
a realização das respectivas despesas.

TANABI, 12 DE DEZEMBRO DE 2024.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANABI